ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ

СЕССИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    21 июня 2022 г.                                  с. Чеканиха                                     № 5
О внесении изменений в решение Чеканихинского

сельского Совета депутатов от 11.10.2019 № 17

«О налоге на имущество физических лиц на
территории муниципального образования

Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского
 района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ и от 23.11.2020 № 374-ФЗ  в главу 32 Налогового кодекса РФ о налоге на имущество физических лиц, протестом прокурора Усть-Пристанского района от 09.06.2022 № 02-40-2022, в соответствие с действующим законодательством, Чеканихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Усть-Пристанского района от 09.06.2022 № 02-40-2022 на Решение Совета депутатов от 11.10.2019 № 17 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского  района Алтайского края», рассмотренный с участием  прокурора района, удовлетворить.
2. Внести изменения в данный нормативно-правовой акт:

п. 2 Решения изложить в  следующей редакции:
«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию (председатель - Т.М. Сысоева).
          Председатель сельского

         Совета депутатов:

Е.А. Быченко